II. AD PUBL. MEMMIUM.

VITAE HUMANAЕ BREVITATEM BENEFACTIS EXTENDENDAM ESSE.

P2_2 v.1 Quae tegit canas modo bruma valles,
 2 sole vicinos jaculante montes
 3 deteget rursum ; tibi cum nivosae
 4 bruma senectae
 5 in caput seris cecidit pruinis,
 6 decidet numquam. Cita fugit aestas,
 7 fugit autumnus ; fugient propinqui
 8 tempora veris.
 9 At tibi frigus capitique cani
 10 semper haerebunt : neque multa nardus,
 11 nec parum gratum repetita dement
 12 serta colorem.

13 Una quem nobis dederat juvenus,
 14 una te nobis rapiet senectus ;
 15 sed potes, Publi, geminare magna
 16 saecula fama.
 17 Quem sui raptum gemuere cives,
 18 hic diu vixit. Sibi quisque famam
 19 scribat haeredem : rapiunt avarae
 20 cetera Lunae.

III. AD TESTUDINEM SUAM.

P2_3 v.1 Sonora buxi filia subtilis,
 2 pendebis alta, barbite, populo,
 3 dum ridet aer, et supinas
 4 sollicitat levis aura frondes.
 5 Te sibilantis lenior halitus
 6 perflabit Euri : me juvet interim
 7 collum reclinasse, et virenti
 8 sic temere jacuisse ripa.
 9 Eheu ! serenum quae nebulae tegunt
 10 repente caelum ! Quis sonus imbrum !
 11 Surgamus. Heu, semper fugaci
 12 gaudia praeteritura passu !

IV. AD STANISL. SARBIEWSKI, FRATREM, EQU. POL.

P2_4 v.1 Si transacta retro saecula respicis,
 2 si ventura vides : tristibus omnium
 3 incumbunt tumulis nigra silentia, et
 4 altae oblivio gloriae.
 5 Frustra belligerum carmine suscitans,
 6 Sarbievi, Sarabetem, et sibi conscios
 7 manes esse vetas, qui bene barbaro
 8 pridem in pulvere dormiunt.
 9 Armorum studio clarus, avum nepos
 10 ad vitam reducem splendidius dabis :
 11 nos cantu dabimus, qui tacitos sacro
 12 soles ducimus otio.
 13 Multi magna loqui possumus : ardua
 14 raros ausa vocant. Nobilium fluunt
 15 infecunda ducum saecula nec bono
 16 succrescit soboles patri.
 17 Aetas si pariat quaelibet Herculem,
 18 sit fecunda satis. Sed sua saepius
 19 tellus monstra videt, Geryonem aut Libyn
 20 Antaeum, aut validum Gygen.
 21 Cessant omnia : nec praepete curritur
 22 ad majora gradu. Cum potioribus
 23 servant parva vicem. Deterior subit
 24 pravis fama nepotibus.
 25 Si se quisque tamen vincere gestiat,
 26 olim aequabit avos. Tu modo fortibus
 27 insta consiliis, et rude nobili
 28 urge propositum manu.
 29 Ipsa ad conspicuas nominis incliti
 30 ducent fata fores ; qua labor arduam

31 emunire domum pugnat, et aureis
 32 sudor praefluit arcibus.
 33 Nunc seu Caesareo miles in agmine
 34 scandis turrigerae moenia Mantuae ;
 35 seu te per Ligures, sive per ultimam
 36 raptat gloria Galliam :
 37 jam nunc ad patriae bella Poloniae
 38 magnam finge animam : jam doceat pius
 39 pulchrae mortis amor laudibus aspera
 40 commendare pericula.
 41 Mox seu victa vocent Ismara, seu Getes ;
 42 narratam patrio in pulvere gloriam
 43 exercebis eques, nec trepidam sines
 44 de te serpere fabulam.